
 

 Sp.zn.: CN/5/CN/17 
                                                                                                                                                  Č. J: 177/17/CN 

 

Stránka 1 z 21 
 

  

 

ZADÁVACÍ  DOKUMENTACE 
na veřejnou zakázku pod názvem 

 

Zateplení fasády objektu domova mládeže – II. etapa 

 

Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v souladu se zákonem 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon), vyhlášená dle § 53 ve zjednodušeném 

podlimitním řízení 

 

Zadavatel 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Sušice, U Kapličky 761 
Sídlo:  U Kapličky 761, Sušice 342 01 
IČ/DIČ:   00077615/CZ00077615 
Zastoupený:  Ing. Jaromír Kolář, ředitel 
K podpisu smlouva oprávněn: Ing. Jaromír Kolář, ředitel 
Kontakt: tel. +420 732320199, email: kolar@sossusice.cz 
 
Profil zadavatele: https://ezak.cnpk.cz/profile_display_149.html  

Zadavatel je veřejným zadavatelem ve smyslu § 4 odst. 1 písm. d) zákona. 

 
 
Lhůta k podání nabídek:           datum: 14. 03. 2017   hodina: 09:00 
 
 
 
 
Zadavatel vydává v souladu s § 53 zákona tuto Zadávací dokumentaci: 

mailto:kolar@sossusice.cz
https://ezak.cnpk.cz/profile_display_149.html


 

 Sp.zn.: CN/5/CN/17 
                                                                                                                                                  Č. J: 177/17/CN 

 

Stránka 2 z 21 
 

 

OBSAH 
 

ZADAVATEL ............................................................................................................................................................ 1 

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE ......................................................................................................... 4 

1.1 ZADAVATEL ............................................................................................................................................... 4 

1.2 ADMINISTRÁTOR ........................................................................................................................................ 4 

1.3 KONTAKTNÍ OSOBA ZADAVATELE VE VĚCECH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................................................. 4 

1.4 DETAIL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY V ELEKTRONICKÉM NÁSTROJI E-ZAK............................................................................. 4 

2 PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................................... 5 

2.1 DRUH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................................................................................................... 5 

2.2 DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ ............................................................................................................................ 5 

2.3 MÍSTO PLNĚNÍ ........................................................................................................................................... 5 

2.4 VYMEZENÍ PŘEDMĚTU ZAKÁZKY ..................................................................................................................... 5 

2.5 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................................................. 6 

2.6 VYHRAZENÁ ZMĚNA ZÁVAZKU ....................................................................................................................... 6 

2.7 KLASIFIKACE CPV PŘEDMĚTU PLNĚNÍ .............................................................................................................. 6 

2.8 TERMÍN PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .................................................................................................................. 7 

2.9 TECHNICKÉ PODMÍNKY - PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE, SOUPIS PRACÍ, VÝKAZ VÝMĚR ................................................ 7 

3 OBCHODNÍ PODMÍNKY ................................................................................................. 7 

4 POŽADAVKY NA KVALIFIKACI .................................................................................... 8 

POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE ...................................................................................................................... 8 

4.1 ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST ............................................................................................................................... 8 

4.2 PROFESNÍ ZPŮSOBILOST ............................................................................................................................... 9 

4.3 TECHNICKÁ KVALIFIKACE ............................................................................................................................... 9 

4.4 SOUČINNOST VÍTĚZNÉHO DODAVATELE ......................................................................................................... 10 

4.5 PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE PROSTŘEDNICTVÍM JINÝCH OSOB ............................................................................. 10 

4.6 PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE V PŘÍPADĚ PODÁNÍ SPOLEČNÉ NABÍDKY ........................................................................ 11 

4.7 ZAHRANIČNÍ DODAVATELÉ .......................................................................................................................... 11 

4.8 ZMĚNY V KVALIFIKACI ................................................................................................................................ 11 

4.9 ZVLÁŠTNÍ ZPŮSOBY PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE................................................................................................... 12 

4.9.1 PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE VÝPISEM ZE SEZNAMU KVALIFIKOVANÝCH DODAVATELŮ ................ 12 

4.9.2 PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE CERTIFIKÁTEM ................................................................................... 12 

4.10 NESPLNĚNÍ KVALIFIKACE ............................................................................................................................. 12 

5 PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ ....................................................................................... 12 

6 VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ................................................................ 13 

7 ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY .............................................................. 13 

7.1 ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY .................................................................................................................... 13 

7.2 PODMÍNKY UMOŽŇUJÍCÍ PŘEKROČENÍ NABÍDKOVÉ CENY .................................................................................... 14 

8 POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY................................................. 14 

8.1 POŽADAVKY ............................................................................................................................................. 14 

8.2 OBSAH NABÍDKY ....................................................................................................................................... 15 

9 VARIANTNÍ ŘEŠENÍ .................................................................................................... 15 

10 PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK .................................................................... 15 

11 ZMĚNA ZADÁVACÍCH PODMÍNEK ............................................................................. 16 

12 LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK .................................................................. 16 

12.1 ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK V ELEKTRONICKÉ PODOBĚ ........................................................................................ 16 



 

 Sp.zn.: CN/5/CN/17 
                                                                                                                                                  Č. J: 177/17/CN 

 

Stránka 3 z 21 
 

12.2 MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK V LISTINNÉ PODOBĚ: .......................................................................................... 16 

13 OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK.................................................................................................. 17 

14 JINÉ PODMÍNKY A PRÁVA ZADAVATELE ................................................................ 17 

15 UZAVŘENÍ SMLOUVY ................................................................................................. 19 

16 ELEKTRONICKÝ NÁSTROJ  E-ZAK ........................................................................... 19 

17 DALŠÍ ČÁSTI ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - PŘÍLOHY ............................................. 21 



 

 Sp.zn.: CN/5/CN/17 
                                                                                                                                                  Č. J: 177/17/CN 

 

Stránka 4 z 21 
 

 

1  ZÁKLADNÍ  ÚDAJE  

1.1 Zadavatel 

Název:   Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Sušice, U Kapličky 761 
Sídlo:  U Kapličky 761, Sušice 342 01 
IČ:   00077615 
Zastoupený:  Ing. Jaromír Kolář, ředitel 
K podpisu smlouvy oprávněn: Ing. Jaromír Kolář, ředitel 
Kontakt: tel. +420 732320199, email: kolar@sossusice.cz 
  
Profil zadavatele: https://ezak.cnpk.cz/profile_display_129.html 

Zadavatel je veřejným zadavatelem ve smyslu § 4 odst. 1 písm. d) zákona. 

1.2 Administrátor 

Název:   Centrální nákup, příspěvková organizace 
Sídlo:   Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň 
IČ:   72046635 
Zastoupený: Ing. Jiří Heran, ředitel Centrálního nákupu, příspěvkové organizace 
 
Administrátor je pověřenou osobou zastupující zadavatele v zadávacím řízení podle § 43 zákona na 
základě uzavřené příkazní smlouvy uzavřené dne 03. 02. 2017 a je zmocněn k veškerým úkonům 
souvisejícím se zajištěním zadávacího řízení s výjimkou úkonů uvedených v § 43 odst. 2 zákona. 

1.3 Kontaktní osoba zadavatele ve věcech veřejné zakázky 

Zadavatel pověřuje veškerou komunikací v zadávacím řízení tohoto zástupce:  
Ing. Dana Kocová 
Organizace:  Centrální nákup, příspěvková organizace, Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň 
Kontakt: tel. +420 377 224 260, email: dana.kocova@cnpk.cz 

Dodavatelé budou směřovat veškeré dotazy k veřejné zakázce a k zadávacímu řízení písemně na 
kontaktní osobu zadavatele. 

1.4 Detail veřejné zakázky v elektronickém nástroji E-ZAK 

Zadávací dokumentace vč. všech příloh je zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK: Systémové číslo VZ: P17V00000016 

URL adresa veřejné zakázky: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_5428.html 

Na tomto profilu veřejné zakázky v elektronickém nástroji E-ZAK dodavatelé naleznou veškeré 
zadávací podmínky v elektronické podobě vč. projektové dokumentace (PD), vysvětlení ZD a ostatní 

mailto:kolar@sossusice.cz
https://ezak.cnpk.cz/profile_display_129.html
mailto:dana.kocova@cnpk.cz
https://ezak.cnpk.cz/contract_display_5428.html


 

 Sp.zn.: CN/5/CN/17 
                                                                                                                                                  Č. J: 177/17/CN 

 

Stránka 5 z 21 
 

informace o průběhu veřejné zakázky. Na uvedenou adresu dodavatelé podávají elektronické 
nabídky. 
Kompletní Zadávací dokumentaci vč. příloh je možné po předchozí domluvě a po obdržení písemné 
žádosti vyzvednout osobně či zaslat na CD. Písemná žádost se doručí administrátorovi VZ s uvedením 
požadavku zaslání předmětného CD a zasílací adresy. Zadavatel (administrátor) odešle CD druhý 
pracovní den po obdržení písemné žádosti. 

2  PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁ ZKY 

2.1 Druh veřejné zakázky 

Veřejná zakázka na stavební práce 

2.2 Druh zadávacího řízení 

Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v souladu se zákonem 134/2016 Sb., 

vyhlášená dle § 53 zákona ve zjednodušeném podlimitním řízení. 

2.3 Místo plnění 

Ubytovací a vstupní objekt domova mládeže, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Sušice 

Obec: Sušice (ZÚJ 557153) 

Katastrální území: Sušice nad Otavou 

Statistický kód LAU 2: CZ0322557153 

Stavba na pozemku parc. č. 3086 

Adresa místa plnění:  Volšovská č. p. 1139 

Budova s číslem popisným: 1139 

2.4 Vymezení předmětu zakázky 

Předmětem veřejné zakázky jsou stavební práce spočívající zejména v: 

 provedení zateplení obvodových stěn ubytovacího objektu ze strany jihovýchodní, 
jihozápadní a severovýchodní kontaktním zateplovacím systémem,  

 provedení zateplení obvodového pláště vstupního objektu kontaktním zateplovacím 
systémem, 

 provedení zateplení střechy ubytovacího i vstupního objektu zafoukáním minerální tepelné 
izolace 

 výměna svodů stávajících hromosvodů 

 provedení klempířských prvků a nátěrů v souladu s PD 

Předmět plnění je vymezen projektovou dokumentací  vč. soupisu prací a výkazu výměr (Příloha č.3 
ZD) a Návrhem smlouvy o dílo, který tvoří Přílohu č. 2 Zadávací dokumentace.  

Zadavatel informuje dodavatele se zájmem o veřejnou zakázku, že na předmětném objektu (vstupní 
objekt, ubytovací objekt) je již provedena I. etapa stavebních úprav spočívající ve výměně všech 

http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/adresnimista/7016786


 

 Sp.zn.: CN/5/CN/17 
                                                                                                                                                  Č. J: 177/17/CN 

 

Stránka 6 z 21 
 

výplní otvorů v obvodovém plášti (okna, dveře) vč. provedení úprav lodžiových stěn. V I. etapě 
stavebních úprav bylo provedeno rovněž zateplení severozápadní fasády ubytovacího objektu. Na 
zateplení této části objektu byl použit fasádní kontaktní zateplovací systém, fasádní barva č. 
hnědočervená (cihlová terakota CA4D), středně šedá (SU1A), tmavě hnědočervená (CA3B). Tyto výše 
uvedené stavební úpravy tudíž nejsou předmětem této veřejné zakázky. V rozhodnutí stavebního 
úřadu (stavební povolení) a v PBŘS jsou zmíněny i stavební úpravy kotelny, ani tyto práce nejsou 
předmětem II. etapy stavebních úprav objektů.  
Zadavatel uvádí konkrétní kontaktní zateplovací systém použitý na severozápadní část fasády pouze 
jako informaci. Kontaktní zateplovací systém vč. finálních vrstev, který bude dodavatel navrhovat pro 
použití ve II. etapě stavebních úprav, musí plynule navazovat na již zateplenou část fasády tak, aby 
nedocházelo ke vzniku trhlin nebo tepelných mostů. 

2.5 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota bez DPH:  5 100 000 Kč  

Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu VZ na základě zpracované projektové dokumentace.  

2.6 Vyhrazená změna závazku 

Zadavatel si ve smyslu ust. § 100 odst. 3) zákona vyhrazuje pro případ potřeby dalších prací v rámci 
plnění této veřejné zakázky možnost změny závazku (opční právo)  až do výše 30% předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky uvedené v tomto bodu, tj. maximálně do 1.530.000,- Kč (jeden milion pět 
set třicet tisíc Kč) bez DPH, a současně nepřesáhne max. 30% z ceny této veřejné zakázky dle 
uzavřené smlouvy o dílo. 

Nové stavební práce, na které by zadavatel mohl využít ustanovení o vyhrazené změně závazku, 
budou bezprostředně souviset s předmětem díla této veřejné zakázky.  

Zadavatel si vyhrazuje změnu závazku prostřednictvím jednacího řízení bez uveřejnění podle § 66 
zákona. Vybranému dodavateli bude zaslána výzva k jednání, následně obě strany uzavřou dodatek 
ke smlouvě, jehož předmětem bude specifikace nových stavebních prací a navýšená cena. Jednací 
řízení bude zahájeno nejpozději do 3 let od uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem. Celková 
předpokládaná hodnota s využitím vyhrazené změny závazku  bez DPH 6.630.000,- Kč  

Změny ve smlouvě lze činit pouze formou písemného dodatku ke smlouvě, uzavřené mezi 
zadavatelem a dodavatelem a způsobem, který bude v souladu se zákonem, a to zejména 
s ustanoveními § 222 zákona (Změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku). 

2.7 Klasifikace CPV předmětu plnění 

Stavební práce 

Název CPV 

Stavební práce 45000000-7 

Ubytovací a restaurační budovy 45212400-0 

Tepelné izolace 45321000-3 

Omítací práce 45410000-4 

Stavební zámečnictví a stavební truhlářské práce 45420000-7 

javascript:__doPostBack(%22ctl00$content$TabContainer1$prochazeniTabPanel$selectorList1%22,%2245212400-0%22)
javascript:__doPostBack(%22ctl00$content$TabContainer1$prochazeniTabPanel$selectorList1%22,%2245420000-7%22)


 

 Sp.zn.: CN/5/CN/17 
                                                                                                                                                  Č. J: 177/17/CN 

 

Stránka 7 z 21 
 

Elektroinstalační práce 45310000-3 

Nátěry střech a jiné nátěrové práce 45261220-2 

2.8 Termín plnění veřejné zakázky 

Předpokládaný termín zahájení výstavby: 15. 05. 2017 

Výstavba bude zahájena neprodleně po předání staveniště zhotoviteli. Zhotovitel musí respektovat, 

že objekty, jichž se týká provádění II. etapy zateplení objektů budou po celou dobu provádění 

stavebních prací v provozu.   

Termín dokončení:  nejpozději do 100 kalendářních dnů od termínu předání 

staveniště zhotoviteli  

2.9 Technické podmínky - projektová dokumentace, soupis prací, výkaz výměr 

Přesný popis předmětu díla a rozsah prací je vymezen v návrhu Smlouvy a v jednotlivých částech 

projektové dokumentace pro provedení stavby, technických zprávách, soupisu prací a výkazu výměr.  

Projektová dokumentace pro provedení stavby vč. soupisu prací a výkazu výměr tvoří Přílohu č. 3. 

Zadávací dokumentace. Projektová dokumentace je zpracována oprávněnou osobou – 

autorizovaným inženýrem pro pozemní stavby Ing. Jiřím Lejskem, č. autorizace ČKAIT 0200080. 

3  OBCHODN Í  PODMÍNKY  

Závazné obchodní podmínky jsou uvedeny v návrhu Smlouvy (Příloha č. 2 ZD). Dodavatel je povinen 

v Návrhu smlouvy doplnit pouze údaje výslovně vyhrazené pro vyplnění, zejména identifikační údaje 

dodavatele, cenu a oprávněné osoby dodavatele. Návrh smlouvy musí být ze strany dodavatele 

podepsán oprávněnou osobou v souladu se zápisem v obchodním rejstříku (statutárním orgánem 

nebo osobou k tomu statutárním orgánem zmocněnou). Originál či úředně ověřená kopie zmocnění 

musí být v takovém případě součástí návrhu smlouvy v nabídce dodavatele. Předložení 

nepodepsaného návrhu smlouvy není předložením řádného návrhu požadované smlouvy. 

Účastník zadávacího řízení není oprávněn činit v návrhu smlouvy (Příloha č. 2 ZD).  změny či doplnění 

s výjimkou údajů, které jsou výslovně vyhrazeny pro doplnění ze strany účastníka zadávacího řízení. 

Není rovněž oprávněn přikládat žádné přílohy k návrhu smlouvy, které tato zadávací dokumentace 

výslovně nepředpokládá. Úprava, doplnění či změny učiněné dodavatelem v Návrhu smlouvy o dílo, 

které tato Zadávací dokumentace nepředpokládá, znamená porušení zadávacích podmínek 

s důsledkem  vyloučení ze zadávacího řízení. 

Platební podmínky, dodací podmínky, záruční podmínky a sankční podmínky jsou uvedeny 

v Návrhu smlouvy (Příloha č. 2 ZD). 

javascript:__doPostBack(%22ctl00$content$TabContainer1$prochazeniTabPanel$selectorList1%22,%2245261220-2%22)


 

 Sp.zn.: CN/5/CN/17 
                                                                                                                                                  Č. J: 177/17/CN 

 

Stránka 8 z 21 
 

4  POŽADAVKY NA KVALIF I KACI  

Požadavky na prokázání kvalifikace 

Doklady ke splnění způsobilosti nesmí být ke dni podání nabídek starší 3 (tří) měsíců. 

Dodavatel prokáže kvalifikaci v souladu s § 73 a násl. zákona v nabídce splněním 
a) základní způsobilosti (§ 74 zákona), 
b) profesní způsobilosti (§ 77 zákona),  
c) technické kvalifikace (§ 79 zákona). 

4.1 Základní způsobilost  

Dodavatel prokáže splnění základní kvalifikační způsobilosti čestným prohlášením, které je Přílohou 

č. 4 Zadávací dokumentace – ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O KVALIFIKACI, z jehož obsahu bude zřejmé, že 

dodavatel základní způsobilost splňuje. Čestné prohlášení bude datováno a podepsáno osobou 

oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. 

Základní způsobilost dle § 74 zákona prokáže dodavatel: 
a) který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný 

čin podle právního řádu země sídla dodavatele, k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; 

b) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek; 

c) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění; 

d) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

e) který není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla dodavatele. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí základní kvalifikační způsobilost splňovat tato právnická 

osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Pokud je členem statutárního orgánu dodavatele 

právnická osoba, musí tuto podmínku dle písm. a) splňovat tato právnická osoba, každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním 

orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu, musí podmínku dle čl. 4.2 písm. a) ZD splňovat osoby 

uvedené v předchozím odstavci a vedoucí pobočky závodu. 

Základní způsobilost nelze plnit prostřednictvím další osoby. 



 

 Sp.zn.: CN/5/CN/17 
                                                                                                                                                  Č. J: 177/17/CN 

 

Stránka 9 z 21 
 

4.2 Profesní způsobilost 

K prokázání splnění profesní způsobilosti účastník zadávacího řízení předloží ve své nabídce čestné 

prohlášením (součást Přílohy č. 4 Zadávací dokumentace – ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O KVALIFIKACI), 

z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel profesní způsobilost splňuje. 

Před uzavřením smlouvy vybraný dodavatel předloží v originále nebo ověřené kopii tyto doklady: 

a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, nebo čestné prohlášení, že není 

v obchodním rejstříku zapsán;  

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 

předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 

jiné oprávnění pro předmět činnosti dle Přílohy č. 2 zák. 455/1991 Sb. (živnostenský zákon), 

zejména „Provádění staveb a jejich změn a odstraňování“; 

c) doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím 

odbornou způsobilost zabezpečuje. Dodavatel splňuje tento kvalifikační předpoklad, pokud 

předloží doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž 

prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, vč. uvedení vztahu mezi dodavatelem a 

touto autorizovanou osobou, a to autorizaci udělenou dle zákona č. 360/1992 Sb. (zákon o 

výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 

techniků činných ve výstavbě), ve znění pozdějších předpisů, minimálně pro jednoho 

autorizovaného inženýra pro obor pozemní stavby, který bude zajišťovat odborné vedení po 

celou dobu provádění stavby.   

K prokázání tohoto kvalifikačního předpokladu předloží vybraný dodavatel originál či 

ověřenou kopii výpisu z evidence a  dokladu prokazujícího vztah mezi vybraným dodavatelem 

a touto osobou. 

4.3 Technická kvalifikace      

Účastník zadávacího řízení prokáže splnění technických kvalifikace čestným prohlášením, které je 

součástí Přílohy č. 4 ZD – ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O KVALIFIKACI, z jehož obsahu bude zřejmé, že 

dodavatel technické kvalifikační předpoklady splňuje. 

Dodavatel splňuje tento kvalifikační předpoklad, pokud v posledních 5 letech před zahájením 

zadávacího řízení realizoval alespoň 3 či více zakázek na stavební práce obdobného charakteru (tj. 

provádění stavebních úprav či realizace nových objektů v obdobném rozsahu jako je předmět této 

zakázky), které byly realizovány (dokončeny) před zahájením zadávacího řízení, a to v minimální výši 

2.550.000,- Kč bez DPH.  

Vybraný dodavatel před podpisem smlouvy doloží osvědčení objednatelů. Obsahem osvědčení bude 

potvrzení objednatelů - zadavatelů, že stavební práce byly řádně poskytnuty a dokončeny. Tato 

osvědčení musí zahrnovat identifikaci zadavatele i zhotovitele (vč. názvu společnosti, IČ, sídla, 

kontaktní osoby), cenu, dobu a místo provádění stavebních prací. Z předložených dokladů musí být 

patrné splnění vymezené minimální úrovně tohoto kvalifikačního předpokladu. 



 

 Sp.zn.: CN/5/CN/17 
                                                                                                                                                  Č. J: 177/17/CN 

 

Stránka 10 z 21 
 

4.4 Součinnost vítězného dodavatele 

4.4.1  Dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen zadavateli před jejím uzavřením 

předložit v originále či ověřené kopii: 

a) výpis z evidence Rejstříku trestů každého člena statutárního orgánu a současně právnické 

osoby. 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu, že nemá splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění  

c) čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani  

d) čestné prohlášení, že nemá nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní 

pojištění 

e) potvrzení OSSZ, že nemá splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. 

4.4.2  Dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen v souladu s § 86 odst. 3) zákona 

zadavateli před jejím uzavřením předložit doklady dle čl. 4 odst. 4.2. v originále nebo ověřené kopii 

(výpis z obchodního rejstříku dle 4.2 a), doklad o oprávnění k podnikání dle 4.2 b),  doklad 

osvědčující odbornou způsobilost dodavatele dle 4.2 c).  

Doklady ke splnění základní a profesní způsobilosti nesmí být ke dni podání nabídek starší 3 (tří) 

měsíců.  

4.4.3  Dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen zadavateli před jejím uzavřením 

předložit originály či úředně ověřené kopie osvědčení objednatelů o řádném  provedení 

a dokončení stavebních prací v rozsahu stanoveném dle čl. 4 odst. 4.3. 

Pokud je cena uvedena v jiné měně než v českých korunách, použije se k přepočtu na české koruny 

vždy příslušný kurz ČNB platný ke dni podání nabídky. 

Nesplnění těchto požadavků se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy. 

4.5 Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel je oprávněn prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti (vyjma § 

77 odst. 1 zákona) požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob.  

Dodavatel je v takovém případě povinen veřejnému zadavateli předložit písemný závazek jiné osoby 

k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude 

dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná 

osoba prokazuje způsobilost (kvalifikaci) za dodavatele. Obsahem písemného závazku musí být 

společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. 

Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 

písm. a), b) nebo c) zákona vztahující se k takové osobě, musí dokument (písemný závazek) 

obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované 

kritérium kvalifikace vztahuje. 



 

 Sp.zn.: CN/5/CN/17 
                                                                                                                                                  Č. J: 177/17/CN 

 

Stránka 11 z 21 
 

 Nejpozději před uzavřením smlouvy předloží jiná osoba, jejímž prostřednictvím je způsobilost 

prokazována, v originále nebo ověřené kopii doklady: 

- doklady prokazující splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou, 

- doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

- doklady o splnění základní způsobilosti dle § 74 zákona jinou osobou a 

 
Dodavatel není oprávněn prostřednictvím jiné osoby prokázat splnění kvalifikace podle § 77 odst. 1) 

zákona (tj. výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán, či výpis z jiné obdobné 

evidence, pokud je v ní zapsán). 

Zadavatel je oprávněn požadovat, aby dodavatel nahradil poddodavatele, který neprokáže splnění 

zadavatelem požadovaných kritérií způsobilosti, nebo u kterého zadavatel prokáže důvody jeho 

nezpůsobilosti podle § 48 odst. 5 zákona. V takovém případě musí dodavatel poddodavatele nahradit 

nejpozději do konce zadavatelem stanovené přiměřené lhůty. Pokud není zadávací řízení ukončeno, 

může zadavatel z toho důvodu vyloučit dodavatele ze zadávacího řízení. 

4.6 Prokázání kvalifikace v případě podání společné nabídky 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají či 

hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen samostatně prokázat splnění 

základní kvalifikační způsobilosti podle čl. 4.2 této Zadávací dokumentace a § 74 zákona v plném 

rozsahu a profesní kvalifikační způsobilosti podle čl. 4.3 Zadávací dokumentace a § 77 odst. 1 zákona. 

Splnění technické kvalifikace podle čl. 4.4 Zadávací dokumentace a § 79 zákona musí prokázat všichni 

dodavatelé společně.  

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika dodavateli, jsou tito 

dodavatelé zadavateli povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikační 

způsobilosti smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a 

třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni 

společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků 

vyplývajících z veřejné zakázky.  

4.7 Zahraniční dodavatelé 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu 

země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem.  

4.8 Změny v kvalifikaci 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke 

změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je dodavatel povinen tuto změnu zadavateli do 5 

pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady 

nebo prohlášení ke kvalifikaci. Nevtahuje se toto na případy, pokud podmínky kvalifikace jsou nadále 

splněny, nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu dodavatelů nebo nabídek a nedošlo k ovlivnění 



 

 Sp.zn.: CN/5/CN/17 
                                                                                                                                                  Č. J: 177/17/CN 

 

Stránka 12 z 21 
 

kritérií hodnocení nabídek. Dodavatel, který nesplnil oznamovací povinnost při změně kvalifikace, 

bude zadavatelem bezodkladně vyloučen ze zadávacího řízení. 

4.9 Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace 

4.9.1 Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Seznam kvalifikovaných dodavatelů je upraven v § 226 a násl.  zákona. 

Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ve lhůtě pro prokázání 

splnění způsobilosti, nahrazuje tento výpis prokázání splnění základní kvalifikační způsobilosti podle § 

74 a profesní způsobilosti podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti.  

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 

prokázáno splnění kvalifikace, starší než 3 měsíce. 

4.9.2 Prokázání kvalifikace certifikátem 

Systém certifikovaných dodavatelů je upraven v § 233 a násl. zákona. 

Předloží-li dodavatel zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných dodavatelů, který 

obsahuje náležitosti stanovené v § 239 zákona, ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace a údaje 

v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace, tj. ke dni 

pro podání nabídek, nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání splnění 

kvalifikace dodavatelem. 

4.10 Nesplnění kvalifikace 

Zadavatel vyloučí ze zadávacího řízení dodavatele, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu 

nebo neoznámí změny v kvalifikaci ve stanovené lhůtě. Rozhodnutí o vyloučení dodavatele 

s uvedením důvodu zadavatel (administrátor) bezodkladně odešle vyloučenému dodavateli. 

5  PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚ NÍ  

Zadavatel umožňuje všem dodavatelům prohlídku místa budoucího plnění dne 15. 02. 2017 v 9:30 
hod. v místě budoucího plnění, tj. Volšovská č. p. 1139, Sušice. Sraz zájemců o prohlídku místa plnění 
u vchodu do vstupního objektu.  

Prohlídka místa budoucího plnění slouží výhradně k seznámení dodavatelů se stávajícím místem 
budoucího plnění. Pokud při prohlídce místa budoucího plnění vzniknou nejasnosti nebo dotazy 
vztahující se k obsahu Zadávací dokumentace, je dodavatel povinen vznést tento dotaz písemně na 
adresu administrátora veřejné zakázky a pouze písemná odpověď má závazný charakter. Zadavatel 
dotaz i odpověď na položené dotazy předá všem dodavatelům, kterým byla poskytnuta Zadávací 
dokumentace a současně zveřejní tyto informace dálkovým přístupem na elektronické adrese 
příslušné veřejné zakázky. 

http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/adresnimista/7016786


 

 Sp.zn.: CN/5/CN/17 
                                                                                                                                                  Č. J: 177/17/CN 

 

Stránka 13 z 21 
 

6  VYSVĚTLENÍ  ZADÁVACÍ  DOKUMENTACE  

Účastník zadávacího řízení je oprávněn požadovat vysvětlení zadávací dokumentace. Žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace je nutno doručit písemně (e-mail, pošta) nejpozději sedm (7) 
pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek, tzn. do 03. 03. 2017. Zadavatel preferuje 
doručení písemné žádosti prostřednictvím elektronické pošty na adresu kontaktní osoby 
administrátora – dana.kocova@cnpk.cz 

Zadavatel poskytne dodavateli vysvětlení zadávací dokumentace, a to nejpozději do tří (3) pracovních 
dnů ode dne doručení žádosti dodavatele. 

Vysvětlení zadávací dokumentace, včetně přesného znění požadavku, budou odeslány současně 
všem dodavatelům, kteří jsou zadavateli známi, a současně bude zveřejněna neomezeným dálkovým 
přístupem v elektronickém nástroji E-ZAK na profilu zadavatele v detailu dané veřejné zakázky - 
https://ezak.cnpk.cz/contract_display_5428.html 

Zadavatel je oprávněn poskytnout vysvětlení zadávací dokumentace i bez předchozí žádosti. 

Dodavatelé jsou povinni seznámit se s vysvětlením zadávací dokumentace před podáním nabídky 
a reflektovat jejich znění v podané nabídce.  

7  ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ  NA BÍDKOVÉ CENY 

7.1 Zpracování nabídkové ceny 

Nabídková cena bude uvedena v  českých korunách (CZK). 

Dodavatel podá cenovou nabídku na předmět plnění v příslušném členění na cenu v Kč  bez DPH 
a cenu včetně DPH. DPH se pro účely této veřejné zakázky rozumí peněžní částka, jejíž výše odpovídá 
výši daně z přidané hodnoty podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. DPH bude v nabídce uvedena ve výši platné ke dni podání nabídky. 

Uvedené požadavky na zpracování nabídkové ceny dodavatel doloží ve své nabídce jednak formou 
Krycího listu nabídky, který je Přílohou č.1 Zadávací dokumentace, obsahujícího uvedené požadavky, 
vyplněním výkazu výměr jako položkového rozpočtu (který je obsažen v Příloze č. 3 Zadávací 
dokumentace) a tyto údaje zapracuje do Návrhu smlouvy, který tvoří Přílohu č. 2 této Zadávací 
dokumentace). Nabídková cena bude ve všech materiálech zpracována shodně. 

Zhotovitel je povinen se pro účely uplatňování DPH řídit klasifikací CZ – CPA v souladu s § 92 e) 
zákona 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů, a Pokynem GFŘ D-6 K § 26 a k příloze č. 1 
Pokynu.    

Nabídková cena je konečná a bude zahrnovat veškeré náklady dodavatele spojené s plněním 
předmětu veřejné zakázky. Takto nabídnutá cena je cenou nejvýše přípustnou, kterou není možné 
překročit, pokud to výslovně neupravuje tato zadávací dokumentace. 

Dodavatel stanoví nabídkovou cenu celou částkou na základě ocenění jednotlivých položek 
uvedených v soupisu prací a výkazu výměr. Oceněný výkaz výměr jako položkový rozpočet bude 
součástí nabídky jako příloha Návrhu smlouvy.  

mailto:dana.kocova@cnpk.cz
https://ezak.cnpk.cz/contract_display_5428.html


 

 Sp.zn.: CN/5/CN/17 
                                                                                                                                                  Č. J: 177/17/CN 

 

Stránka 14 z 21 
 

Pro případ, že zadávací dokumentace obsahuje soubory ve formátu Excel (formátu *.xls), zadavatel 
uvádí, že jakékoliv funkce (výpočtové vzorce) nastavené v daných souborech nejsou považovány za 
zadávací podmínky veřejné zakázky. 

7.2 Podmínky umožňující překročení nabídkové ceny 

Celková nabídková cena nesmí překročit předpokládanou hodnotu veřejné zakázky uvedenou v odst. 

2.5 této Zadávací dokumentace (bez vyhrazené změny závazku), její překročení bude považováno za 

nesplnění požadavků zadavatele a bylo by důvodem pro vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení.  

Zadavatel připouští navýšení nabídkové ceny v průběhu trvání smlouvy v případě zvýšení zákonem 

stanovené sazby DPH podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, když v takovém 

případě bude cena zvýšena o příslušné navýšení sazby DPH ode dne účinnosti nové zákonné úpravy, 

V případě se zadavatelem předem projednaných nezbytně nutných nových stavebních prací, které 

neoddělitelně souvisí se sjednaným předmětem díla, může zadavatel využít vyhrazenou změnu 

závazku právo v souladu s § 66 zákona a se čl. 2.6 ZD a tyto práce zadat v jednacím řízení bez 

uveřejnění dodavateli, se kterým uzavřel smlouvu o dílo na tuto veřejnou zakázku, nepřesáhne-li 

hodnota nových stavebních prací 30% ceny veřejné zakázky.  Toto právo si zadavatel vyhrazuje na 

dobu tří (3) let od uzavření smlouvy.  

Cenu lze zvýšit pouze formou písemného dodatku ke smlouvě za splnění podmínek zadávací 

dokumentace a zákona. 

8  POŽADAVKY NA ZPŮSO B ZPRACOVÁNÍ  NABÍDKY  

8.1 Požadavky 

Nabídka bude předložena v originále, v písemné formě, v českém jazyce. Není-li některý předložený 

doklad v českém jazyce, musí být doložen jeho překlad do českého jazyka.   

Veškeré doklady, u nichž je vyžadován podpis dodavatele, musí být podepsány statutárním orgánem 

dodavatele nebo jinou osobou oprávněnou za dodavatele jednat.  

Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  

Všichni dodavatelé předloží nabídky bezplatně, když z jejich předání nevznikají vůči zadavateli žádné 

nároky. Po skončení zadávacího řízení zadavatel nabídky nevrací, nýbrž je archivuje ve svém sídle. 

Všechny listy nabídky včetně příloh budou řádně očíslovány vzestupnou číselnou řadou  

a nabídka bude zajištěna proti neoprávněné manipulaci. 

Dodavatel použije pořadí dokumentů specifikované v následujících bodech těchto pokynů pro 

zpracování nabídky: 



 

 Sp.zn.: CN/5/CN/17 
                                                                                                                                                  Č. J: 177/17/CN 

 

Stránka 15 z 21 
 

8.2 Obsah nabídky 

Nabídka bude opatřena obsahem s uvedením čísel stránek u jednotlivých oddílů (kapitol). 

 Krycí list nabídky vč. položkového rozpočtu 

Krycí list je Přílohou č. 1 této Zadávací dokumentace. 

 Podepsaný Návrh smlouvy  

Součástí zadávacích podmínek je návrh Smlouvy (Příloha č. 2 ZD). Dodavatel pouze doplní 

požadované chybějící údaje a Návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za 

dodavatele učiní součástí nabídky jako Návrh smlouvy. Návrh Smlouvy musí po obsahové stránce 

odpovídat Zadávací dokumentaci a obsahu nabídky dodavatele. Pokud návrh Smlouvy nebude 

odpovídat Zadávací dokumentaci a ostatním částem nabídky dodavatele, bude tato skutečnost 

důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení dodavatele. Pokud jedná jménem či za dodavatele jiná 

osoba odlišná od osoby oprávněné jednat, musí být součástí Návrhu smlouvy plná moc opravňující 

tuto osobu k jednání. Tato plná moc musí být předložena v originále nebo v úředně ověřené kopii. 

 Krycí list, vyplněný soupis prací - položkový rozpočet 

Položkový rozpočet je obsažen v Příloze č. 3 této Zadávací dokumentace, musí být řádně vyplněn 

a musí být podepsán osobou oprávněnou za dodavatele jednat. 

 Seznam případných poddodavatelů event. prohlášení, že dodavatel provede veřejnou 

zakázku zcela sám bez poddodavatelů (Příloha č. 5 ZD).    

 Doklady a dokumenty k prokázání splnění způsobilosti - kvalifikace (základní, profesní, 

technická) (Příloha č. 4 ZD).    

9  VARIANTNÍ  ŘEŠENÍ  

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

10   PRAVIDLA PRO HODNOCE NÍ  NABÍDEK  

Veřejná zakázka bude hodnocena v souladu s § 114 zákona podle ekonomické výhodnosti, kdy 

jediným hodnotícím kritériem je nejnižší celková nabídková cena v Kč bez DPH. Zadavatel uzavře 

smlouvu s účastníkem zadávacího řízení, který předložil nejnižší nabídkovou cenu a současně splnil 

veškeré podmínky Zadávací dokumentace. 

Nabídky budou seřazeny podle výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH, zahrnující splnění 

předmětu veřejné zakázky vymezeného Zadávací dokumentací, zejména pak projektovou 

dokumentací, soupisem prací s výkazem výměr a návrhem smlouvy, uvedené shodně v Krycím listu 

nabídky (Příloha č. 1 ZD) této Zadávací dokumentace a v Návrhu smlouvy o dílo (Příloha č. 2 ZD). 



 

 Sp.zn.: CN/5/CN/17 
                                                                                                                                                  Č. J: 177/17/CN 

 

Stránka 16 z 21 
 

Předloží-li nabídku dodavatel, který není plátcem DPH, bude jeho nabídková cena porovnána vůči 

cenám ostatních nabídek včetně DPH, neboť pro zadavatele jakožto plátce jsou rozhodující výsledné 

náklady veřejné zakázky. 

11  ZMĚNA ZADÁVACÍCH PODMÍNEK  

Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených touto Zadávací 
dokumentací, a to buď na základě žádostí dodavatelů o vyjasnění, nebo z vlastního podnětu.  

Případnou změnu obsahu zadávací dokumentace zadavatel oznámí všem dodavatelům o veřejnou 
zakázku. Případná změna obsahu zadávací dokumentace bude provedena nejpozději do pěti (5) dnů 
před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

12  LHŮTA A  MÍSTO PRO PO DÁNÍ  NABÍDEK  

Lhůta pro podání nabídek:     

Datum: 14. 03. 2017            Hodina: 09.00 

Nabídky se podávají elektronické podobě nebo v listinné podobě.  
Nabídky musí být doručeny nejpozději do uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

12.1 Způsob podání nabídek v elektronické podobě 

Nabídky v elektronické podobě se podávají prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK – viz URL 

adresa veřejné zakázky. Podrobnosti využití elektronického nástroje E-ZAK jsou uvedeny v čl. 16 této 

Zadávací dokumentace. 

12.2 Místo pro podání nabídek v listinné podobě: 

Centrální nákup, příspěvková organizace 
Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň 
areál SOU elektrotechnického, pavilon 5, 3. patro, kancelář č. 1 

Provozní doba: 

pondělí  8:00 – 11:00 hod. 12:30 – 15:00 hod. 
úterý  8:00 – 11:00 hod. 12:30 – 15:00 hod. 
středa  8:00 – 11:00 hod. 12:30 – 15:00 hod. 
čtvrtek  8:00 – 11:00 hod. 12:30 – 15:00 hod. 
pátek  8:00 – 11:00 hod. 12:30 – 14:00 hod. 

Dodavatelé podají nabídky v řádně uzavřené obálce zabezpečené na přelepu proti otevření, označené 
adresou dodavatele a zřetelně označené nápisem: 

„Veřejná zakázka – Zateplení fasády a výměna výplní otvorů objektu domova mládeže – II. etapa“ 

– NEOTVÍRAT 



 

 Sp.zn.: CN/5/CN/17 
                                                                                                                                                  Č. J: 177/17/CN 

 

Stránka 17 z 21 
 

Všechny listy samotné nabídky v obálce budou pevně spojeny tak, aby byly dostatečně zabezpečeny 

před jejich vyjmutím z nabídky. Stránky nabídky budou vzestupně očíslovány. 

Dodavatel předloží listinnou nabídku v jednom originále.  

Nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání nabídek zadavatel nebude otevírat ani vracet a uloží je 

k archivaci. Administrátor jménem zadavatele o této skutečnosti vyrozumí dodavatele. Rozhodující je 

datum a čas přijetí nabídky. 

13  OTEVÍRÁNÍ  NABÍDEK  

Nabídky budou otevírány ihned po uplynutí lhůty pro podání nabídek,  

tj. dne 14. 03. 2017 v 9:00 hodin v sídle administrátora:  

Centrální nákup, příspěvková organizace 
Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň 
zasedací místnost, 1. patro 

Otevírání nabídek se mají právo účastnit účastníci zadávacího řízení, jejichž nabídky byly zadavateli 

doručeny ve lhůtě pro podání nabídek  - osoby oprávněné jednat (statutární orgán) nebo osoba 

pověřená k jednání na základě plné moci (za každého dodavatele byli přítomni max. 2 zástupci) a 

další osoby, o nichž tak stanoví zadavatel. Svou účast při otevírání nabídek dodavatel nebo oprávněná 

osoba potvrdí podpisem v listině přítomných dodavatelů. 

Zadavatel stanoví komisi, kterou pověří otevíráním a hodnocení nabídek.   

Na nabídku podanou po uplynutí lhůty pro podání nabídek se pohlíží, jako by nebyla podána. 

Zadavatel, resp. administrátor bezodkladně vyrozumí dotyčného dodavatele o tom, že jeho nabídka 

byla podána po stanovené lhůtě. 

Komise provede otevírání nabídek v souladu s § 108, § 109 a § 110 zákona. Komise sdělí přítomným 

osobám a zástupcům dodavatelů identifikační údaje dodavatelů a údaje z nabídek odpovídající 

číselně vyjádřitelným kritériím hodnocení.  

O otevírání nabídek komise vyhotoví písemný protokol, který bude obsahovat seznam otevřených 

nabídek s identifikačními a souvisejícími údaji. 

14  J INÉ PODMÍNKY A  PRÁV A ZADAVATELE  

 Zadavatel si vyhrazuje právo: 

a) před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ověřit, případně vyjasnit, informace 

deklarované dodavatelem v nabídce, 

b) nevracet účastníkům zadávacího řízení podané nabídky; náklady spojené s účastí v zadávacím 

řízení nebudou účastníkům zadávacího řízení hrazeny 



 

 Sp.zn.: CN/5/CN/17 
                                                                                                                                                  Č. J: 177/17/CN 

 

Stránka 18 z 21 
 

c) v průběhu zadávacího řízení podávat vysvětlení zadávacích podmínek 

d) rozhodnutí o výběru dodavatele uveřejnit na profilu zadavatele (§ 53 odst. 5 zákona); 

v takovém případě se rozhodnutí a oznámení o výběru dodavatele považuje za doručené 

okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele, 

e) zrušit zadávací řízení dle ust. § 127 a § 128 zákona. V případě zrušení administrátor odešle do 

3 (tří) pracovních dnů od rozhodnutí o zrušení písemné sdělení o zrušení zadávacího řízení 

všem účastníkům zadávacího řízení. Administrátor zveřejní oznámení o zrušení zadávacího 

řízení na profilu zadavatele.   

 Objekty, jichž se týká provádění II. etapy zateplení objektů, budou po celou dobu provádění 

stavebních prací v provozu.  

 Zhotovitel je povinen zajistit, aby byl umožněn nepřetržitý přístup osob i  sanitním vozům 

k hlavnímu vstupu do objektu a příjezd vozidlům HZS na nástupní plochu pro HZS, která je na 

souběžné komunikaci před domovem mládeže. Zhotovitel je povinen rovněž zachovat příjezd 

pro zásobovací vozidla. Dále je zhotovitel povinen zachovat průchozí všechny únikové 

východy.  Nezbytné je zajištění zařízení staveniště proti vstupu cizích osob. Zhotovitel je 

zodpovědný za zajištění bezpečnosti osob, které se budou v okolí staveniště pohybovat.   

 Zhotovitel (dodavatel) je povinen během provádění úprav lodžiového zábradlí po jeho 

demontáži bezodkladně provést jeho provizorní nahrazení do doby zpětné montáže tak, aby 

na lodžie byly neustále zabezpečeny proti opuštění objektu a přístupu do objektu po lešení 

přes prostor lodžie s odstraněným zábradlím.  

 Vítězný dodavatel je povinen mít nejpozději v den předcházející podpisu smlouvy uzavřenou 

pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí 

osobě v souvislosti s výkonem jeho činnosti, ve výši nejméně 7.000.000,-Kč pro jednu 

pojistnou událost, když toto pojištění bude platné po celou dobu plnění dle smlouvy a během 

záruční doby. Tento limit nelze nahradit kumulací pojistných plnění na základě více pojistných 

smluv. Pojištění musí krýt veškeré možné škody, které by při plnění této smlouvy, nebo jejím 

vadným plněním, mohly vzniknout jakékoliv třetí osobě. 

 V případě, že jsou v PD uvedeny odkazy nebo specifikace výrobků či zhotovitele, je toto 

uvedení pouze příkladmé, či ukazuje na materiály a technologie použité v I. etapě. Lze je 

nahradit jinými kvalitativně stejnými nebo lepšími výrobky, či výrobky a materiály 

kompatibilními s výrobky a materiály použitými v I. etapě. Materiály uvedené v projektové 

dokumentaci pro zadání stavby dle zákona č.134/2016 Sb. jsou pouze směrné dle nutných 

standardů pro zpracování podrobného výkazu materiálu. Materiály a výrobky je možné 

zaměnit při zachování shodných nebo lepších parametrů a funkce.  

 Zadavatel požaduje, aby dodavatel ve své nabídce specifikoval části veřejné zakázky, které 

má v úmyslu zadat jiným osobám vč. identifikace těchto poddodavatelů. Dodavatel ve své 

nabídce předloží prohlášení, v němž popíše poddodavatelský systém spolu s uvedením, jaká 

část této veřejné zakázky bude realizována poddodavatelsky – s uvedením druhu dodávek, 

služeb nebo stavebních prací a s uvedením předpokládaného procentuálního (%) finančního 



 

 Sp.zn.: CN/5/CN/17 
                                                                                                                                                  Č. J: 177/17/CN 

 

Stránka 19 z 21 
 

podílu poddodavatelů na veřejné zakázce. Pokud dodavatel provede veřejnou zakázku zcela 

sám, předloží čestné prohlášení, že nemá poddodavatele (Příloha č. 5 ZD). 

 Případný převod práv a povinností vyplývajících z návrhu smlouvy o dílo má účinky pouze ve 

vztahu mezi dodavatelem a touto třetí osobou, přičemž vztah mezi dodavatelem a 

zadavatelem (objednatelem) zůstává nedotčen a dodavatel je zadavateli (objednateli) plně 

odpovědný za plnění veškerých svých povinností vyplývajících ze smlouvy o dílo. Dodavatel, 

který podal nabídku, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník 

zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Pokud dodavatel podá více 

nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo podá nabídku a současně je 

poddodavatelem jiného dodavatele v tomtéž zadávacím řízení, zadavatel všechny nabídky 

podané takovým dodavatelem samostatně či společně s jinými dodavateli vyloučí. 

15  UZAVŘENÍ  SMLOUVY  

Účastníka zadávacího řízení, který předložil ekonomicky nejvýhodnější nabídku dle hodnotícího 

kritéria uvedeného v čl. 10 Zadávací dokumentace, zadavatel vyzve k předložení dokladů dle čl. 4.4 

a této Zadávací dokumentace a dokladu o uzavření pojistné smlouvy dle čl. 14 této Zadávací 

dokumentace.  

Vybraný dodavatel, který je právnickou osobou předloží před uzavřením smlouvy v souladu s § 104 

odst. 2 zákona identifikační údaje všech skutečných majitelů a doklady, z nichž vyplývá vztah těchto 

osob k dodavateli. Doklady jsou zejména výpis z obchodního rejstříku, seznam akcionářů, rozhodnutí 

statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, společenská smlouva, zakladatelská listina 

Vybraný dodavatel je povinen poskytnout zadavateli potřebnou součinnost.  Po doložení 

požadovaných dokladů vyzve zadavatel či administrátor vybraného dodavatele zadávacího řízení 

k uzavření smlouvy na plnění předmětu VZ. Odmítne-li vybraný dodavatel uzavřít smlouvu se 

zadavatelem, či odmítne-li poskytnout součinnost, bude zadavatel postupovat souladu s § 125 

zákona. 

16  ELEKTRONICKÝ NÁSTROJ   E -ZAK 

E-ZAK je certifikovaným elektronickým nástrojem, který slouží pro zadávání veřejných zakázek, 

podávání elektronických nabídek a komunikaci mezi zadavatelem, administrátorem a dodavateli. 

Nabídka v elektronické podobě musí být podána prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
v detailu VZ na adrese: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_5428.html 

Podaná nabídka bude opatřena elektronickým podpisem.  

Uchazeč musí být nejdříve v E-ZAK registrován. Elektronickou nabídku lze podat pouze po 

předchozím přihlášení do E-ZAK a musí být opatřena zaručeným elektronickým podpisem osoby 

oprávněné jednat jménem či za uchazeče. Elektronický podpis musí být založen na osobním 

kvalifikovaném certifikátu a náležet osobě oprávněné jednat jménem či za uchazeče. Pokud nabídku 

https://ezak.cnpk.cz/contract_display_5428.html


 

 Sp.zn.: CN/5/CN/17 
                                                                                                                                                  Č. J: 177/17/CN 

 

Stránka 20 z 21 
 

elektronicky podepíše jiná osoba, musí být v nabídce přiložena alespoň kopie plné moci, která ji 

k tomu opravňuje. 

Zadavatel doporučuje, aby podaná nabídka tvořila jeden soubor. Pokud uchazeč vkládá více souborů, 

budou jednotlivé soubory očíslovány vzestupnou řadou a označeny názvem dokumentu a názvem 

veřejné zakázky. V případě komprimace uchazeč použije formát .ZIP nebo .RAR. Maximální velikost 

jednotlivých souborů v E-ZAK je omezena, ale počet dokumentů v nabídce není omezen. 

Dokumenty, které musí být podepsány osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče, je nutné 

do E-ZAK vložit opatřené elektronickým podpisem této osoby (nejlépe  ve formátu .PDF, popř. v jiném 

formátu opatřeném elektronickým podpisem).  

Pro plnohodnotnou účast v zadávacím řízení a pro podání nabídek v elektronické podobě účastník 

zadávacího řízení provede registraci v elektronickém nástroji E-ZAK na adrese: 

https://ezak.cnpk.cz/registrace.html. Zadavatel doporučuje, aby dodavatel k úspěšnému dokončení 

registrace využil platný elektronický podpis založený na osobním kvalifikovaném certifikátu, i když je 

možné registraci dokončit i bez elektronického podpisu. Podrobnější informace dodavatelé naleznou 

v uživatelské příručce pro dodavatele (https://ezak.cnpk.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf)   

a v manuálu elektronického podpisu (https://ezak.cnpk.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf). 

V případě, že se dodavateli nedaří zaregistrovat do systému E-ZAK, může být příčinou, že byl před 

vyhlášením této VZ již „předregistrován“ zadavatelem nebo administrátorem a jeho IČ je tak 

obsazeno. V tomto případě je nutné vstoupit k dokončení registrace pomocí hypertextového odkazu 

z předregistračního e-mailu, který byl zaslán na adresu dodavatele. V případě potíží, ztráty nebo 

neobdržení předregistračního e-mailu lze kontaktovat p. Jana Kronďáka (jan.krondak@cnpk.cz) pro 

jeho opětovné zaslání, případně nápravu jiným způsobem. 

Test nastavení prohlížeče: Na adrese https://ezak.cnpk.cz/test_index.html má dodavatel možnost si 

ověřit, zda jeho prohlížeč splňuje všechny potřebné požadavky pro účast v zadávacím řízení. 

Test prostředí: Tento test prověří nezbytné součásti internetového prohlížeče a správnost jejich 

nastavení pro práci s elektronickým nástrojem E-ZAK. 

Test odeslání nabídky: Tento test dodavateli umožní vyzkoušet si elektronické testovací nabídky 

v prostředí elektronického nástroje E-ZAK. Tento test ověří, zda elektronický podpis dodavatele 

vyhovuje pro využití v E-ZAK. Podmínkami úspěšného průběhu jsou úspěšně absolvovaný první test 

prostředí a platný zaručený elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu (vydávají jej 

EIdentity a.s., PostSignum QCA, nebo První certifikační – I. CA). 

https://ezak.cnpk.cz/registrace.html
https://ezak.cnpk.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://ezak.cnpk.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf
mailto:jan.krondak@cnpk.cz
https://ezak.cnpk.cz/test_index.html


 

 Sp.zn.: CN/5/CN/17 
                                                                                                                                                  Č. J: 177/17/CN 

 

Stránka 21 z 21 
 

 

17  DALŠÍ  ČÁSTI  ZADÁVACÍ  DOKUMENTACE  -  PŘÍLOHY  

 Příloha č. 1 –  Krycí list nabídky  

 Příloha č. 2 – Návrh smlouvy  

 Příloha č. 3 –  Projektová dokumentace pro provedení stavby, vč. soupisu prací a výkazů 
výměr, zpracovaná autorizovanou osobou 

 Příloha č. 4 –  Čestné prohlášení o kvalifikaci k veřejné zakázce  

 Příloha č. 5 –  Seznam případných poddodavatelů 
 

 

 

V Sušici dne 08. 02. 2017 

 

 

                                                                                Ing. Jaromír Kolář 
ředitel 

                                                       Střední odborná škola  
a Střední odborné učiliště,  

Sušice, U Kapličky 761                                                 
  


		2017-02-08T11:37:06+0100
	Ing. Jaromír Kolář




